
土木R6　試験

令和６年度　高速道路点検診断資格　土木　資格試験カリキュラム（令和６年１０月２０日（日）・２１日（月））

受験する資格
高速道路
点検士補

　　　　　　　　　　　　　保有資格

  内　容
点検士 点検士補 無 点検士補 無 無

- 8:10 ～ 8:45 - 入室 入室 入室 入室

8:45 ～ 9:00 15 案内

9:00 ～ 10:30 90 基本共通（択一式）

10:30 ～ 10:35 5 答案回収

- 10:35 ～ 10:45 10 休憩（入室） 入室 入室

10:45 ～ 11:00 15 案内

11:00 ～ 12:30 90 専門Ⅰ（択一式）

12:30 ～ 12:35 5 答案回収

12:35 ～ 13:20 45 休憩（昼食）

13:20 ～ 13:35 15 案内

13:35 ～ 14:35 60 専門Ⅰ（記述式　必須）

14:35 ～ 14:40 5 答案回収

14:40 ～ 14:50 10 休憩

14:50 ～ 15:05 15 案内

15:05 ～ 16:05 60 専門Ⅰ（記述式　選択）

16:05 ～ 16:10 5 答案回収

- 16:10 ～ 16:20 10 休憩（入室） 入室

16:20 ～ 16:35 15 案内

16:35 ～ 18:05 90 専門Ⅱ（記述式）

18:05 ～ 18:10 5 答案回収

凡例 対象試験等

入室・休憩等

注）入室開始時間前に、教室内に入室することはできません。予め時間割をご確認ください。

注）当日は受付は実施しませんので、そのまま入室願います。

注）当日の運営状況に応じて、若干の時間変動が発生する可能性があります。予めご了承ください。

点検士補 無 点検士補 無

8:30 ～ 9:30 60 受付 受付 受付 受付 受付

9:30 ～ 10:00 30 オリエンテーション等

10:00 ～ 10:20 20 実技試験

10:20 ～ 10:25 5 答案回収

9:30 ～ 10:20 50 受付 受付 受付 受付 受付

10:20 ～ 10:50 30 オリエンテーション等

10:50 ～ 11:10 20 実技試験

11:10 ～ 11:15 5 答案回収

10:20 ～ 11:10 50 受付 受付 受付 受付 受付

11:10 ～ 11:40 30 オリエンテーション等

11:40 ～ 12:00 20 実技試験

12:00 ～ 12:05 5 答案回収

凡例 対象試験等
受付等

注）実技試験の詳細（班分け等）については、資格試験１日目（10/20)にお知らせします。

注）当日の運営状況に応じて、若干の時間変動が発生する可能性があります。予めご了承ください。

１０／２１
（月）

実
技

1班

2班

3班

時間割
時間
(分）

受験する資格 高速道路点検診断士 高速道路点検士

　　　　　　　　　　　　　　　　　　保有資格

  内　容　及び　班

１０／２０
（日）

基
本
共
通

専
門
Ⅰ

専
門
Ⅱ

日付 科目

高速道路点検士

日付 科目 時間割
時間
(分）

高速道路点検診断士



施設R6　試験

令和６年度　高速道路点検診断資格　施設　資格試験カリキュラム（令和６年１０月２０日（日））

受験する資格
高速道路
点検士補

　　　　　　　　　　　　　保有資格

  内　容
点検士 点検士補 無 点検士補 無 無

- 8:10 ～ 8:45 - 入室 入室 入室 入室

8:45 ～ 9:00 15 案内

9:00 ～ 10:30 90 基本共通（択一式）

10:30 ～ 10:35 5 答案回収

- 10:35 ～ 10:50 15 休憩（入室） 入室 入室

10:50 ～ 11:05 15 案内

11:05 ～ 12:05 60 専門Ⅰ（択一式）

12:05 ～ 12:10 5 答案回収

- 12:10 ～ 12:55 45 休憩（昼食）

12:55 ～ 13:05 10 案内

13:05 ～ 14:05 60 実技試験（択一式）

14:05 ～ 14:10 5 答案回収

- 14:10 ～ 14:25 15 休憩

14:25 ～ 14:35 10 案内

14:35 ～ 16:05 90 専門Ⅰ（記述式）

16:05 ～ 16:10 5 答案回収

- 16:10 ～ 16:25 15 休憩（入室） 入室

16:25 ～ 16:40 15 案内

16:40 ～ 18:10 90 専門Ⅱ（記述式）

18:10 ～ 18:15 5 答案回収

凡例 対象試験等

入室・休憩等

注）入室開始時間前に、教室内に入室することはできません。予め時間割をご確認ください。

注）当日は受付は実施しませんので、そのまま入室願います。

注）当日の運営状況に応じて、若干の時間変動が発生する可能性があります。予めご了承ください。
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（日）

基
本
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専
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技

専
門
Ⅰ

専
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高速道路点検士

日付 科目 時間割
時間
(分）

高速道路点検診断士
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